Газета Ильичевского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области
Издается с февраля 2006 года
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 19 от 28 августа 2024 года

СОВЕТ
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.08.2024 года                                                                                                № 16

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 19 от 20.05.2020 г. «Об организации деятельности органов местного самоуправления Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

Приняв предложение Главного управления лесного хозяйства Омской области, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ, Уставом Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области,  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок организации деятельности органов местного самоуправления Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  № 19 от 20.05.2020 г..

1.1. добавить п. 2.1 в следующей редакции: «Настоящий порядок не распространяется на случаи выявления и принятия в муниципальную собственность недвижимых вещей на лесном участке, расположенном на территории сельского поселения. В этом случае орган местного самоуправления рассматривает вопрос о выявлении самовольной постройки в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».

1.2. дополнить п.п. 3 п. 8 Порядка абзацем четвертым в следующей редакции: «в орган, осуществляющий ведение Государственного лесного реестра (ГЛР) - Главное управление лесного хозяйства Омской области, Исилькульское лесничество по месту расположения территории поселения».

1.3. дополнить п. 9.1 в следующей редакции: «При необходимости, для целей исключения нахождения недвижимых вещей на лесном участке, уполномоченный орган местного самоуправления организует с выездом на место осмотр выявленного объекта недвижимого имущества с привлечением специалиста лесничества».

1.4. дополнить п. 12 п.п. 3 в следующей редакции «Имеются данные ГЛР, лесничества, подтверждающие расположение недвижимой вещи на земельном участке, не являющимся лесным»

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию.

Председатель Совета
Ильичевского сельского поселения                                                  А. В. Захаров

Глава Ильичевского
сельского поселения                                                                            Н. А. Сасько

Учредители: Администрация Ильичевского сельского поселения, Совет Ильичевского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Ильичевского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Ильичевского  сельского поселения. Тираж: 50  зкз. Ответственный за выпуск: Н.А. Сасько